

Nordanstigs kommun
Box 56
829 21 Bergsjö

kommun@nordanstig.se

Ärende: Översiktsplan 2040 granskning, dnr: 2017-000381

Yttrande granskning Nordanstig kommun översiktsplan 2040

Holmen noterar efter läsning av granskningsunderlaget att Nordanstigs kommun tagit åt sig av flertalet av de synpunkter bolaget hade på samrådsmaterialet och ändrat översiktsplanförslaget därefter. Även om ett antal av Holmens anmärkningar och synpunkter kvarstår så är de planändringar som gjorts positiva.

Skogsnäringen

Holmen välkomnar att kommunen tagit åt sig av bolagets synpunkter på att hur skogsbruk bedrivs inte är en kommunal fråga och valt att ändra översiktsplanen därefter. Skogsbruket är som tidigare angivits en viktig näring för en så pass skogsrik kommun som Nordanstig och ger arbetstillfällen både inom skogsbruk och industri. Utan en möjlighet att utöva ett aktivt skogsbruk skulle Holmen inte kunna bedriva sin verksamhet i exempelvis Strömsbruk. Holmen förutsätter därför att det fortsatt kommer att vara möjligt att bedriva ett aktivt skogsbruk i Nordanstigs kommun så att bolaget genom sin cirkulära affärsmodell kan fortsätta medverka till den gröna omställningen.

Bolaget vill återigen tydliggöra att skogsbruk och vindbruk kan samverka inom samma geografi. Att genom planbestämmelsen skogsbygd-hänsyn utestänga vindkraftsatsningar från en så stor del av kommunen motverkar enbart den gröna omställningen.

Industri

Det är positivt att kommunen att man ser Strömsbruk som en ort med tillväxtpotential. Eftersom både Holmen och kommunen ser Strömsbruk som en ort med tillväxtpotential så vore det bra om det lades ut nya områden för verksamhets- och industriändamål, så att det finns en planberedskap i ÖP för att kunna möta eventuella kommande behov. Holmen har förståelse för att det inte är kommunens roll att bygga ut vägnätet från Strömsbruk och välkomnar engagemang från kommunen i frågan.

Holmen är också intresserade av att strategiska områden inom våra marker utpekas för verksamhets- och industriändamål där det finns eller i framtiden kan finnas tillgång till hög elkapacitet.

Bolaget önskar återigen trycka på att bullerfrågan blir viktig vid planering av nya bostadsområden i Strömsbruk så att befintlig industri inte störs.



LIS-områden

Holmen vidhåller att det kan finnas attraktiva strandnära lägen i anslutning till sjöarna i Strömsbruk. Vid ett senare arbete med att se över LIS områden inom kommunen önskar Holmen att bolagets mark i största allmänhet tas i beaktan då det finns ett flertal attraktiva lägen inom strandskyddat område som ligger i anslutning till befintliga orter, dels längst kusten men även inåt landet i exempelvis Hassela.

Sol- och vindkraft

I samrådsredogörelsen hänvisar kommunen fortsatt till att det teamtiska tillägget för vindkraft kommer att uppdateras, Holmen vidhåller därför sitt samrådsyttrande då dessa synpunkter fortsatt utgör bolagets ståndpunkt i frågan.

Holmen har erfarenhet av projektering, uppförande och drift av vindkraft på egen mark är gärna med och bidrar med information som kan hjälpa kommunen i det arbetet. Holmen kan också presentera hur arbetet med att ta fram nya områden för vindkraft inom det egna markinnehavet går till. Holmen har gjort en ny screening som vi gärna presenterar resultatet av för kommunens tjänstemän och politiker.

Iggesund den 2024-03-28

Nora Gustafsson

Fastighetsansvarig Region Mitt
Holmen Skog
Box 15
825 21 Iggesund
Mobil: +46 73 183 35 71
nora.gustafsson@holmen.com